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Data mining group
Ilmari Juutilainen
tietotekniikan laboratorio

Kesäharjoittelupaikka

Olen  21-vuotias  toisen  vuoden  opiskelija,  joka  valmistautuu  kandidaatin  tutkintoon  ensi 
vuonna. Olen kotoisin Satakunnasta Raumalta, mutta opintojeni vuoksi olen muuttanut Ouluun. 
Olen  kiinnostunut  tarjoamastanne  harjoittelupaikasta.  Ilmoituksessanne  etsittiin  yhtä 
tilastotiedettä  opiskellutta,  joka  myös  hallitsee  ohjelmointia.  Minä  täytän  molemmat 
vaatimukset,  joten  uskoisin  suoriutuvani  tarjoamassanne  työssä,  jopa  menestyksekkäästi. 
Tulevaisuudessa  tarkoitukseni  on  suuntautua  soveltavan  matematiikan  linjalle,  joten  tämä 
paikka olisi minulle myös arvokas oppimismahdollisuus.

Pääaineenani  on  matematiikka  ja  sivuaineina  tilastotiede  sekä  materiaalitekniikka.  Näiden 
lisäksi  minulla  on  myös  tietojenkäsittelytieteen  opintoja.  Ensimmäinen  ohjel-
mointikokemukseni  on  ala-astevuosiltani  Commodore64:n  ja  basicin  kanssa.  Tämän  lisäksi 
osaan  javaa.  Jonkin  toisen  kielen  opettelu  kevään  aikana  on  tarvittaessa  myös  mahdollista. 
Opintosuoritusotteessa mainitun numeriikan peruskurssin harjoitustyön lähdekoodi on saatavilla 
arviointia  varten.Tilastotieteen  opintoja  olen  suorittamassa  25  opintopisteen  kokonaisuuden. 
Suoritan  tänä  keväänä  Lineaariset  mallit  -kurssia  ja  viime  syksynä  kävin  Data-analyysin 
perusmenetelmien  luennoilla,  mutta  en  kuitenkaan  tenttinyt  tätä  kurssia.  Eli  tilastotieteen 
osaamiseni ei rajoitu peruskurssien asioihin.

Työntekijänä  olen  tunnollinen  ja  halukas  oppimaan  uusia  asioita,  myös  ennen  varsinaisen 
harjoittelun alkamista. Luonteeltani olen tiedonhaluinen tai näin ainakin äitini väittää, koska jo 
pienenä  poikana  luin  tietosanakirjoja.  Harrastan  luonnossa  liikkumista.  Pidän  kaikenlaisesta 
näpertelystä,  tinakolvikin  on  tullut  tutuksi.  Tulen  mielelläni  myös  henkilökohtaiseen 
haastatteluun.
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